D. 50, 2, 7, 3 Paul. 1 sent.

Ad decurionatum **fili** ita demum pater non consentit, si contrariam voluntatem vel apud acta praesidis vel apud ipsum ordinem vel quo alio modo contestatus sit.

D. 50, 4, 2, 0 Ulp. 21 ad Sab.

Quod ad honores pertinet, creditur in potestate **filium** habere etiam is, qui in patris potestate est.

D. 50, 4, 3, 4 Ulp. 2 opin.

Quo minus honores aut munera iniungantur **filio**, si nullam habet excusationem, intercedere pater, in cuius potestate est, ius non habet.

D. 50, 4, 3, 5 Ulp. 2 opin.

Quod pater non consensit honoribus sive muneribus **fili**, ne illius patrimonium oneri subiciatur, praestat defensionem, non civem patriae utilitatibus quatenus potest aufert.

D. 50, 4, 3, 6 Ulp. 2 opin.

Quamvis maior annis septuaginta et quinque liberorum incolumium pater sit ideoque a muneribus civilibus excusetur, **fili** tamen eius suo nomine competentia munera agnoscere debent: ideo enim proprium praemium immunitatis propter **fili**os patribus datum est, quod illi subibunt.

D. 50, 4, 3, 9 Ulp. 2 opin.

Quod pater in reatu criminis alicuius est, **filiis** impedimento ad honores esse non debet.

D. 50, 4, 3, 16 Ulp. 2 opin.

Si duo **fili** in patris potestate sint, eodem tempore munera eorum pater sustinere non compellitur.

D. 50, 4, 3, 17 Ulp. 2 opin.

Si is, qui duos **fili**os relinquebat, nihil de expediendis

- muneribus alterius **fili** ex communi patrimonio supremis suis cavit, propriis sumptibus is et munera et honores, qui ei iniungentur, suscipere debet, quamvis pro altero vivus pater eiusmodi onera expedierit.
- D. 50, 4, 11, 4 Mod. 11 pand. Eos, qui primis litteris **pueros** inducunt, non habere vacationem divus magnus Antoninus rescripsit.
- D. 50, 4, 14, 4 Call. 1 de cogn. Plebeii **fili** familias periculo eius qui nominaverit tenebuntur, idque imperator noster Severus Augustus in haec verba rescripsit: "Si in numero plebeiorum **filius** tuus est, quamquam invitus honores ex persona **fili** suscipere cogi non debeas, tamen resistere, quo minus patriae obsequatur periculo eius qui nominavit, iure patriae potestatis non potes".
- D. 50, 4, 15, 0 Pap. 5 resp. Etsi **filium** pater decurionem esse voluit, tamen defuncto honores, qui **filio** decurioni congruentes post mortem patris obtigerunt, ad onus coheredis **fili** non pertinent, cum ei decurioni sufficientes facultates pater reliquerit.
- D. 50, 4, 16, 2 Paul. 1 sent. Invitus **filius** pro patre rem publicam salvam fore cavere non cogitur.
- D. 50, 4, 17, 1 Hermog. 1 iuris epit. Immunis ab honoribus et muneribus civilibus si decurioni creato **filio**, quem habet in potestate, consentiat, in muneribus et honoribus sumptus subministrare **filio** compellitur.
- D. 50, 5, 2, 2 Ulp. 3 opin. Adoptivi **fili** in numerum non proficiunt eorum liberorum, qui excusare parentes solent.
- D. 50, 5, 2, 8 Ulp. 3 opin. Qui **pueros** primas litteras docent, immunitatem a civilibus muneribus non habent: sed ne cui eorum id quod supra vires sit indicatur, ad praesidis religionem pertinet, sive in civitatibus sive in vicis primas litteras magistri doceant.
- D. 50, 5, 14, 0 Mod. 7 reg. Ad excusationem munerum defunctus **filius** non prosit, praeterquam in bello amissus.
- D. 50, 7, 5, 4 Marcian. 12 inst. Legati vicarios dare non alios possunt nisi **fili** suos.
- D. 50, 7, 7, 0 Ulp. 4 de off. procons. **Filio** propter patrem legationis vacatio ne concedatur, imperator noster cum patre Claudio Callisto rescripsit in haec verba: "Quod desideras, ut propter legationem patris tui a legatione tu vaces, in intervallis honorum, qui sumptum habent, recte observatur: in impendiis legationum, quae solo ministerio obeuntur, diversa causa est".
- D. 50, 7, 8, 0 Pap. 1 resp. **Filius** decurio pro patre legationis officium suscipit. ea res **filium**, quo minus ordine suo legatus proficiscatur, non excusat: pater tamen biennii vacationem vindicare poterit, quia per **filium** legatione functus videtur.
- D. 50, 7, 12, 1 Paul. l. s. de iure libellorum. Qui legationis officio fungitur, licet suum negotium curare non potest, magnus tamen Antoninus permisit ei **pupillae** nomine et instruere et defendere causam, licet legationi, quam suscipit, nondum renuntiaverit, praecipue cum participem officii ipsius absentem esse dicebat.
- D. 50, 8, 5, 2 Pap. 1 resp. **Filium** pro patre curatore rei publicae creato cavere cogi non oportet. nec mutat, quod in eum pater emancipatum, priusquam curator constitueretur, partem bonorum suorum donationis causa contulit.